
-
?ť,í,t*,

zÁzruRu z JEDNÁNí

Přítomni:

- dle prezenčnílistiny

Účel iednání:

Jednání bylo svoláno za účelemupřesnění zadání z investičníhozáměru oŽpaz na vybudování
technickéh o zázemí v arboretu, tj. provozního a sociálního zázem ípro 2-3 pracovníky zajišťující
údržbuv arboretu, v místě stávajícíhonevyhovujícího technického zázemí se dvěma
plechovými sklady na parcelách č.549713 a5497/4 v k. ú.Frýdek (od strany sídlištěK Hájku,
příjezd z ul. J. E Purkyně)

Proiednáno:

1. Vzhledem k tomu, žerealizace arboreta byla spolufinancována z dotačníchprostředků při

době udržitelnosti projektu 10 let (2016 _2026),je nezbytné o každézměně varboretu
informovat poskytovatele dotace, požádat ho o souhlas se zamýšleným zásahem a

respektovat podmínky stanovené v jeho vyjádření. Jedním z indikátorů projektu je plocha

založených trávníků- L3 490 m2, kde je povolena max. 10% odchylka od této výměry
celkem v součtu všech změn, tj. změna na plochách s trávníkem mohou být realizovány
maximálně na ploše o výměře do L 349 m2 celkem (nejenom plocha pro technické zázemí).

2. Předběžnéodsouhlasení záměru technického zázemí poskytovatelem dotace je v e-mailu
projektové manažerky (sFŽP) ze dne I8.7.2oL8 se současně
stanovenými podmínkami, a to:
- rozšířená plocha bude v max. uvedených rozměrech 253 m2
- uvedenó plocha o příjezdovó cesta bude propustného nebo polopropustného složení_

štěrkovó plocho, štěrkovétróvnÍky, dložba v štěrkovémloži
3. Ts a.s. (provádějící údržbuv arboretu pro oŽeaz) upřesňují požadavky na rozsah

technickéhg zázemí specifikovaného ve svém návrhu ze dne 19.L.2018 (viz příloha).

Požadavky:

- typizovaný kontejner se sociálním zařízením pro 2 - 3 pracovníky (šatna, WC, sprcha,
umyvadlo) s nutností napojení na vodu, kanalizaci a elektro

- provozní sklad na uskladnění nářadí - možnost využitístávajícího plechového skladu o

rozměrech cca 2,2x6m
- skladovací boxy pro uloženísypkých hmot a bioodpadu o rozměrech 4,5m x 6m - 2 ks

statutární město
Frýdek-Místek

ldentifikace dokumentu:
lednónl k upřesněnÍ požadavkůz lnvesttčnÍho zóměru oŽpaz
Technické zózemÍ arboreta

Strana 1 (celkem 2)

Ma8istrát města
Fnidku-Místku

Odbor:
investiční

Autor, pracovní funkce:
lnq' Božena Lusková, technik lo

Datum pořízení:

23.7.2019

Projekt: Technlcké zázemí arboreta

Datum: 23.L.20r9

Místo: Magistrát města Frýdku - Místku, RadničníLt48, zasedací místnost lo



Statutární město
Frýdek-Místek

ldentifikace dokumentu:
!edndnÍ k upřesnění požadavkůz Investičníhozáměru oŽPaz
Technické zázemÍ arboreta

Strana 1 (celkem 2)

Magistrát města
Fnídku-Místku

Odbor:
investičnÍ

Autor, pracovní funkce:
lnq. Božena Lusková, technik lo

Datum pořízení:

23.1.2079

- zpevněná plocha o únosnosti min. 10 t s velikostí uzpůsobenou poloměru otáčení
nákladního automobilu Avia, před skladovacími boxy musí být dostatečný prostor pro

možnost manipulace s kontejnery na odpady (naloženía složení-,,natahování").
- používánízázemí během roku - od dubna do listopadu

4. Výškový rozdíl mezi chodníkem a oplocením v místě plánovaného technického zázemí -
zajištěnístěny zářezu bude řešeno V PD (např. palisáda, stěna boxu nebo jiným navrženým

způsobem)

Dohodnuto

5. Prostorové uspořádání technického zázemí bude zachováno dle schématu z 19.1.2018

z návrhu TS a.s.

6. TS a.s. provedou výběr vyhovujícíhotypizovaného kontejneru (šatna, sociální zařízení)a

podklady k němu zašlou na lo na adresu

7. Pro napojení kontejneru na Vodu bude využita stávajícívodovodní přípojka, která je

ukončena vodoměrnou šachtou a je situována poblížplánovaného umístěníkontejneru.

8. Napojení kontejneru na elektro bude prověřeno ze stávajícíhorozvaděče umístěného

v oplocení.

9. Napojení na kanalizaci - v dané lokalitě by bylo možnénapojení na kanalizaci pouze

tlakovým potrubím přes sousední cizí pozemek. Kanalizace je umístěna na louce za

arboretem pod rodinnými domy. Pro náročnost tohoto řešeníjenavrhováno zřízenížumpy

na vyvážení.

].0' odvod dešťovýchvod z kontejneru na terén.

11. Venkovní povrchová úprava kontejneru a stávajícího plechového skladu - dřevěný obklad

z prken.

L2. Skladovací boxy - 2 ks, rozměry 4,5x6m, ohraničeníze tří stran, výška cca 2 m, jednoduchá

konstrukce (např. stojiny l nebo U s vloženými betonovými panely nebo obdobně), účel:

]. ks na skladování sypkých hmot, 1 ks na bioodpad; požadavek: alespoň u jednoho boxu

dostatečnézpevnění stěn proti tlaku vzniklého při nabírání sypkých hmot nakladačem.

13. Zpevněná plocha dle podmínek poskytovatele dotace bude ze zámkové dlažby ve

štěrkovémpodloží(snosností L0 t dle požadavku TS a.s.).

14. Současný vjezd a stávajícíchodníkpodél plánovaného technického zázemí bude upraven

dle potřeby (rozšíření),aby po realizaci a využíváníTZ nedocházelo k poškozeníokolních

travnatých ploch.

15. optické odclonění technického zázemí od arboreta bylo uvažováno zástěnou

s popínavými rostlinami ze dvou stran skladovacích boxů. Bude ještě upřesněno

v průběhu projekčnípřípravy (z úsporných důvodůje uvažováno pouze s výsadbou

přísavníku tříprstého k překrytí betonových stěn skladovacích boxů).

L6. Klíčeod bran do arboreta jsou k zapůjčeníu lng. Svobody na TS a.s.



statutární  město
Frýdek-Mí stek

ldentifikace dokumentu:
lednán| k upřesněnÍ  pož adavků  z invest!č nÍ ho záměru oŽPaz
Technické  zázemí  drboretd

Strana 1 (celkem 2)

Magistrát města
Fďdku_Mí stku

Odbor:
investič ní

Autor, pracovní  funkce:
lna, Bož end Luskovó, technik lo

Datum poří zenÍ :
23.7.2079

Závé r:

Upřesněné  pož adavky na parametry technické ho zázemí  budou použ ity pro zadání  projekč ní ch
prací  a předběž ná jednání  se stavební m ú řadem o rozsahu projektové  dokumentace potřebné
pro ú zemní  a stavební ří zení .

Zapsala: lng. Bož ena Lusková

Dne: 23.1.2019



Arboretum- technickézázemínávrh TS a.s.

TS a.s. nawhuje v prostoru arboreta v části ,,Rezerva pro technické zěaemi" vybudovat

technické zázěmí (od strany síplištěK Háku) v nezbybrě nutném rozsďtu k zajištěníprovádění

údržbyzeleně.
!

1. Provozní a sociální zafiLeni - zašízenipropracovníky arboreta- typizovaný kontejner vč.

sociálního zaÍízení(WC, umyvadlo, sprcha) pro 2-3 pracovníky-nutno zřídit přípojku

elektro,vody a kanalizace

2. Provozní sklad-kontejner nebo jiná drobná stavba na uskladnění nařadí a mechanizace

(plocha o velikosti cca 15m2)- využitístávajícíhokontejnéru

3' Skladovací boxy _ pro uloženísypkých hmot (mu1č.kůra,zeminaatd.) a bioodpadu
(větve,listí atd.), popř.kontejneru (velikost odpovídajícíkontejnerum na nákladní

automobil Avia)_ drobná kovová stavba zU aIprofilů vyplněná silniěními panely o výšce

2-3m

4. Zpevněná plocha(asfaltová) - zbyvajíci plocha pro technické zázemí o min. únosnosti l0t
_plocha bude vyržita jako manipulačnía dočasný skladový prostot" velikost plochy musí

bý uzpůsobena poloměru otáěení nákladního automobilu(Avia)

Požadavekna celkové íánemíjecca 200m2. RezerTa ptozúnemídle PD je (990m2 62x16m).

Uvedená plocha pro technické zázemi bude zpevněná, nejlépe asfaltovým powchem. Zástková'

ďLažbapro technické zěnemí není vhodná U zámkové dlažby bude docházet k zanrášeníspar

zeminou a jiným biologiclcým materiálem a k prorustrání plevelů. Zástlková dlažba by byla také

nríročnána zajištěníúklidu a celkovou údržbu'
Technické zónemí doporučujeme polrledově oddělit a to ze strany arboreta vhodnou popínavou

'Jřevinou
(Parthenocissus), která pokryje stěny boxů(výšlta 2-3m). Ze strn!Í od sídlištěK Hájku

a u stávajícíhoplofu liniovou ýsadbou vhodných keřů.

Vypracoval: _ vedoucí plovozu ZeIeň' TS a.s.

Dne: 19.01.2018
Předkládá: - předseda představenstva TS a.s.


